
Dziennik Ustaw Nr 99 - 5392- Poz. 1167 i 1168 

1167 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 3 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu, szczegółowych zasad i trybu przyznawania świadczeń i od
szkodowań osobom nie będącym strażakami w razie wypadku lub poniesienia szkody w mieniu w związku 

z udzielaniem pomocy lub udziałem w ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną. 

Na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierp
nia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723, 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 45, 
poz. 436) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz
nych i Administracji z dnia 26 listopada 1997 r. w spra
wie zakresu, szczegółowych zasad i trybu przyznawa
nia świadczeń i odszkodowań osobom nie będącym 
strażakami w razie wypadku lub poniesienia szkody 
w mieniu w związku z udzielaniem pomocy lub udzia
łem w ćwiczeniach organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną (Dz. U. Nr 145, poz. 980) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) użyte w § 13 w ust. 1, w § 15 oraz w § 22 w ust. 1 i 6 
w różnych przypadkach wyrazy "komendant woje
wódzki Państwowej Straży Pożarnej" zastępuje się 
użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami 

"komendant powiatowy (miejski) Państwowej 
Straży Pożarnej" , 

2) § 24 otrzymuje brzmienie: 
,, § 24. Świadczenia i odszkodowania przewidziane 

w rozporządzeniu wypłaca się ze środków 
będących w dyspozycji komend powiato
wych (miejskich) Państwowej Straży Pożar
nej." 

§ 2. Postępowania w sprawach świadczeń i odszko
dowań przyznawanych osobom nie będącym strażaka
mi w razie wypadku lub poniesienia szkody w mieniu 
w związku z udzielaniem pomocy lub udziałem w ćwi
czeniach organizowanych przez Państwową Straż Po
żarną, wszczęte i nie zakończone przed wejściem w ży
cie rozporządzenia, prowadzi się zgodnie z przepisami 
niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
M. 8iernacki 

1168 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 8 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dodatkowych warunków do udzielenia zezwolenia krajowym przedsię
biorcom na prowadzenie regularnej międzynarodowej komunikacji autobusowej, przewozów wahadłowych 

i okazjonalnych. 

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 2 sierpnia 
1997 r. o warunkach wykonywan ia międzynarodowe
go transportu drogowego (Dz. U. Nr 106, poz. 677 
i z 1999 r. Nr 32, poz. 310) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospo
darki Morskiej z dnia 28 listopada 1997 r. w sprawie do
datkowych warunków do udzielenia zezwolenia krajo
wym przedsiębiorcom na prowadzenie regularnej mię
dzynarodowej komunikacji autobusowej, przewozów 
wahadłowych i okazjonalnych (Dz. U. Nr 148, poz. 990) 
dotychczasową treść § 2 oznacza się jako ust. 1 i doda
je się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Warunek, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, nie do
tyczy przedsiębiorców, którzy przejęli upraw
nienia wynikające z koncesji na podstawie 
art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 2 sierpnia 1997 r. 
o warunkach wykonywania międzynarodowe
go transportu drogowego (Dz. U. Nr 106, 
poz. 677 i z 1999 r. Nr 32, poz. 310)." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
T. Syryjczyk 




